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KAROLIS KUČINSKAS ORGANIC DAIRY FARM 

Rodzinne ekologiczne gospodarstwo mleczne - członek spółdzielni marketingowej. 

    

Charakterystyka: 

Rolnik: Karolis Kučinskas 

Położenie: Rumpiškėnų village, Rokiškio district, Litwa  

Wielkość gospodarstwa: 30 ha  

Rok założenia: 2015 

Główne rodzaje działalności: gospodarstwo mleczne 

Web / Facebook / Twitter: N/A 

Po odzyskaniu przez Litwę niepodległości zaczęły rozwijać się przedsiębiorstwa rolnicze i gospodarstwa 

rodzinne. Rodzice pracowali w firmie rolniczej i nie mieli w planach samodzielnego prowadzenia 

gospodarstwa. Kiedy jednak firma upadła, nie było innego wyjścia. Dziadkowie mieli własną ziemię, więc 

postanowiono założyć gospodarstwo rolne, bo rodzice mieli wykształcenie rolnicze i doświadczenie, 

pomogli synowi w podjęciu decyzji o prowadzeniu działalności rolniczej. 

Gospodarstwo rozpoczęło działalność w 1994 roku, mając 24 ha własnej ziemi, wybrano kierunek hodowli 

bydła mlecznego. Gospodarstwo uzyskało finansowanie z przedsiębiorstwa zajmującego się 

przetwórstwem mleka „Rokiškio sūris”, pod warunkiem, że wyprodukowane mleko będzie dostarczane do 

tego przedsiębiorstwa. Firma utrzymuje dobre relacje z „Rokiškio sūris” i nadal sprzedaje im część swojej 

produkcji, 

Stopniowo gospodarstwo rozbudowywano, zwiększając zarówno powierzchnię gruntów ornych (własnych, 

jak i dzierżawionych) oraz liczbę utrzymywanych krów mlecznych. W 2005 roku gospodarstwo nabyło 

173 hektary ziemi z chowem około 150 sztuk bydła mlecznego. Zainstalowano i zmodernizowano system 

dojenia krów, schładzania mleka, usuwania i przechowywania obornika. W 2005 roku córka Jurgita 

założyła osobną farmę. 

W 2015 roku jego syn Karolis założył oddzielne gospodarstwo rolne. Zaczął hodować 19 sztuk bydła na 

30 hektarach gruntów ornych i pastwisk. Do 2021 r. młody rolnik posiadał 52 ha gruntów ornych i pastwisk, 

w gospodarstwie hodowano 49 sztuk bydła, w tym 24 krowy mleczne. 

Główne cele rolnika to nie tylko utrzymanie działalności, uzyskanie dochodu z działalności rolniczej na 

poziomie gwarantującym dalszy rozwój gospodarstwa. Certyfikat gospodarstwa ekologicznego 

potwierdza, że rozwój ma na celu przyczynienie się do zrównoważenia środowiskowego poprzez 

zachowanie nieuprawianych gleb bez wykorzystywania zwierząt, aby produkować mleko w ramach 

programu żywienia ekologicznego, który jest zrównoważony dla zdrowia zwierząt. 

Działalność wszystkich gospodarstw rodzinnych jest podobna, dlatego członkowie gospodarstwa dzielą się 

wiedzą i doświadczeniem. Każde indywidualne gospodarstwo posiada własne specjalistyczne maszyny 

rolnicze, a część maszyn jest wspólna. Wszystkie gospodarstwa posiadają certyfikat gospodarstwa 

ekologicznego. 

Wraz z 62 innymi gospodarstwami należy do Spółdzielni Mleczarskiej „ECO Tikslas”. Część mleka 

produkowanego przez członków spółdzielni jest eksportowana do polskiego przetwórstwa mleka 

„Bakoma”, część dostarczana jest do „AB Rokiškio sūris”. Jako członkowie spółdzielni rolnicy sprzedają 

mleko przetwórcom po wyższej cenie, jako większa grupa mają większą siłę negocjacyjną. Spółdzielnia 

umożliwia również zakup niezbędnych materiałów po niższej cenie. 
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Jednak rodzinne gospodarstwo planuje część produkcji przetworzyć i wprowadzić na rynek ekologiczne 

produkty mleczne. Są już przygotowane do tego budynki produkcyjne. Ponadto 1 ha owoców miękkich 

uprawia się w gospodarstwie najstarszych członków rodziny: borówki, maliny, truskawki. Aby osiągnąć 

ten cel, planowane jest wsparcie UE. 
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